АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УО ЛЛ/ИЖА 2013 г. № /АЛ&

О наделении полномочиями по обеспечению жилыми помещениями
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, в целях исполнения

Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Закона Рязанской

области от 16.08.2007 № 105-03 «О наделении органов местного самоуправления

отдельными государственными полномочиями Рязанской области по обеспечению жилыми

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Закона Рязанской области

от 28.12.2012 № 108-03 «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей», Постановления Правительства Рязанской области от 29.12.2012

№ 4 1 7  «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей», руководствуясь статьями 11, 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Установить, что отдел по учету и распределению жилья администрации города

Рязани (Губич В.И.) является уполномоченным структурным подразделением администрации

города Рязани:

- по приему заявлений о включении в список детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

2

родителей (далее - дети-сироты), которые подлежат обеспечению жилыми помещениями и

документов, перечень которых установлен Правительством Рязанской области;

- по предоставлению в порядке, определенном законодательством Рязанской области,

детям-сиротам жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам

найма специализированных жилых помещений;

по принятию решения об однократном заключении договора найма

специализированного жилого помещения на новый пятилетний срок в случае выявления

обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам содействия в

преодолении трудной жизненной ситуации;

- по принятию решения об исключении жилых помещений из специализированного

жилищного фонда и заключении с детьми-сиротами договора социального найма в

отношении данного жилого помещения;

- по установлению факта невозможности проживания детей-сирот в ранее занимаемых

жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам

социального найма либо собственниками которых они являются.

2. Установить, что управление образования и молодежной политики администрации

города Рязани (Еремкин В.В.) является уполномоченным структурным подразделением

администрации города Рязани по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о

необходимости оказания детям-сиротам содействия в преодолении трудной жизненной

ситуации, при наличии которых договор найма специализированного жилого помещения

заключается на новый пятилетний срок.

3. Установить, что управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Рязани (Миронов И.С.) является уполномоченным структурным

подразделением администрации города Рязани по приобретению жилых помещений в

собственность муниципального образования для включения их в специализированный

жилищный фонд и дальнейшей передачи по договорам найма специализированного жилого

помещения детям-сиротам.

4. Установить, что главными распорядителями бюджетных средств являются:

- управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Рязани - в части расходов за счет субвенций из областного бюджета на обеспечение жилыми

помещениями специализированного жилищного фонда детей-сирот;

- администрация города Рязани - в части расходов за счет субвенций из областного

бюджета на обеспечение исполнения органами местного самоуправления отдельных

государственных полномочий Рязанской области по обеспечению жилыми помещениями

детей-сирот.

5. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Горячкину С.В., заместителя главы администрации Крохалеву Л.А.,

заместителя главы администрации Воробьева А.С., заместителя главы администрации

Сивоконя С.И.

Глава администрации В.Е. Артемов